
D.A. n. 87

    REPUBBLICA ITALIANA

     Regione Siciliana

Assessorato regionale delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica 

 L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli Enti locali, approvato con legge regionale 15
marzo 1963, n. 16 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 11 dicembre 1991, n.  48 e s.m.i.  recante “Provvedimenti  in tema di
autonomie locali”;
VISTA la legge regionale 15 settembre 1997, n. 35 e s.m.i. recante “Nuove norme per la elezione
diretta  del  Sindaco,  del  Presidente  della  Provincia,  del  Consiglio  comunale  e  del  Consiglio
Provinciale”;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e s.m.i. recante “Norme sull'ordinamento degli
enti locali”;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22 e s.m.i. recante “Composizione delle giunte.
Status  degli  amministratori  locali  e  misure  di  contenimento  della  spesa  pubblica.  Soglia  di
sbarramento nelle elezioni comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTO il provvedimento n. 1799790 con il quale il Prefetto di Palermo ha disposto la sospensione
dalla carica del Sindaco;
VISTO  l’art. 55 bis dell’O.R.EE.LL., introdotto con l’art. 4 della l.r. 3 marzo 2020, n. 6, con il
quale nei casi di specie è previsto che alla gestione del Comune provveda l’Assessore Regionale
delle  Autonomie  Locali  e  della  Funzione  Pubblica,  mediante  la  nomina  di  un  commissario
straordinario, individuato con le modalità di cui all'articolo 55 dello stesso O.R.EE.LL.;
VISTO il D.A. n. 60 del 12 marzo 2020 con il quale è stato nominato il dott. Antonio Garofalo,
quale Commissario straordinario del Comune in argomento con i poteri del Sindaco e della Giunta
comunale,  per  il  periodo  di  sospensione  delle  funzioni  del  Sindaco,  presso  il  Comune  di
Casteldaccia (PA);
VISTA la nota prot. n. 0042497 del 25.03.2020 con la quale la Prefettura di Palermo ha trasmesso
copia del decreto n. 42446 del 25.03.2020 con il quale è stata disposta la cessazione degli effetti del
precedente  provvedimento  n.1799790  di  sospensione  dalla  carica  di  sindaco  del  Comune  di
Casteldaccia del sig. Giovanni Di Giacinto;
RITENUTO, pertanto, di dovere revocare il citato Decreto assessoriale n. 60 del 12 marzo 2020
per le motivazioni sovra esposte;

DECRETA 

Art. 1) Prendere atto del provvedimento della Prefettura di Palermo n. 42446 del 25.03.2020 con il
quale  è  stata  disposta  la  cessazione  degli  effetti  del  precedente  provvedimento  n.1799790  di
sospensione dalla carica di sindaco del Comune di Casteldaccia del sig. Giovanni Di Giacinto;

Art.2) È revocato, per i motivi esposti in premessa, il D.A. n. 60 del 12 marzo 2020;

1



Art. 3) Avverso al presente provvedimento potrà essere presentato ricorso entro 60 giorni avanti al
T.A.R.  Sicilia  –  Palermo  o,  alternativamente,  ricorso  straordinario  entro  120  giorni,  avanti  al
Presidente della Regione.

Palermo, li 3 aprile 2020

       L’Assessore
  GRASSO

2


		2020-04-03T13:21:24+0200
	BERNARDETTE FELICE GRASSO




